2025 年 7 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ミ ス ミ グ ル ー プ 本 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    大野 龍隆

( コード番号：9962 東証プライム )

責任者役職名 CFO・常務執行役員 兼 ファイナンス
プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 代 表 執 行 役 員

高波 徹
 （TEL：03-6777-7501）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ
（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025 年 7 月 25 日開催の取締役会において、下記の通り、会社法第 165 条第 3 項の規定に

より読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議しま

したので、お知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

当社グループは、社員の挑戦を起点として、顧客であるインダストリアル・オートメーション（ＩＡ）産業

の持続的成長へ貢献し、ＩＡ産業の自動化、省力化による社会の持続的発展を支える、成長連鎖経営

を志向しております。この実現に向けて、地域・事業・新商品・新サービス開発等へ積極的な成長投資

を行い、顧客時間価値向上に貢献する事業モデルの進化に取組んでいます。また、中長期的な企業

価値向上の実現に向けて、更なる資本効率向上に注力し、エクイティスプレッド拡大を目指しておりま

す。そのため、中長期的な視点での成長投資と株主還元は、バランスをとりながら実施してまいります。

キャッシュアロケーションについては、レバレッジ活用を含む手元資金および将来キャッシュフロー

をＭ＆Ａ含む成長投資や自己株式取得へ、株価水準などの状況も踏まえて機動的にアロケーション

する方針としております。今般、キャッシュマネジメントの進展に伴い、ＢＣＰ対応を含む必要資金を従

前の約 1,000 億円から約 700 億円へ見直したことを踏まえ、余剰資金は株価水準等も総合的に勘案

のうえ、自己株式取得に充当することといたしました。本自己株式取得は、機動的な資本政策と株主

還元の充実を目的に実施いたします。

２． 取得に係る事項の内容

(１) 取得対象株式の種類    当社普通株式

(２) 取得し得る株式の総数    17,000,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 6.19％）

(３) 株式の取得価額の総額   250 億円（上限）

(４) 取得期間               2025 年 8 月 1 日～2026 年 3 月 31 日

(５) 取得の方法             取引一任方式による東京証券取引所における市場買付

（ご参考） 2025 年 6 月 30 日時点の自己株式保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く）  274,715,712 株
自己株式数                 10,372,985 株

                                 以 上